
大阪商工会議所からのお知らせ 
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 

地域振興部発第１７号 

 令和２年５月２２日 

各 位 
 

大阪商工会議所 
食料部会長 小儀 俊光 

「第９回食料部会」のご案内 

平素は当部会の事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さてこの度、大阪市立大学大学院医学研究科公衆衛生学（兼）感染症科学研究センター 
特任講師の加瀬 哲男 氏をお迎えし、第９回食料部会を開催いたします。 

新型コロナウイルスの感染拡大の影響で、現在飲食店は多大な影響を受けています。その対
応策を探るため、本会議所が、大阪観光局とともに、本年１月に立ち上げた食創造都市 大阪推
進機構では、３月に「飲食店における感染症対策に関する検討会」を設置。今月１３日に、
「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対する外食利用に関するガイドライン」を発表
いたしました。 

今回は、本検討会に感染症の専門家としてご参画いただいた加瀬氏から、「食関連事業
者が今行うべき感染症対策」をテーマに、ガイドラインの内容とともに、食を扱う事業者が、
今後行うべき感染症対策についてお話しいただきます。 
本ガイドラインは、飲食事業者のみならず、食品を扱う多くの事業者の方にとって参考に

していただけるものと存じます。ご多用のところ恐縮ではございますが、お差し繰りご出席

賜りますようご案内申しあげます。 

記 

○日 時： 令和２年７月７日（火） １４時４０分～１６時 

○場 所： 大阪商工会議所 ４階 ４０１号会議室（大阪市中央区本町橋２番８号） 

○内 容： 講演「食関連事業者が今行うべき感染症対策について」（仮題） 

            大阪市立大学大学院 医学研究科 公衆衛生学 

（兼）感染症科学研究センター 特任講師 加瀬 哲男 氏 

○参加費： 無料（大阪商工会議所会員限定） 

※本部会に先立ち、１４：３０～１４：４０において、２号議員選任のための食料部会を

開催しておりますので、あらかじめご承知おきください。 

【注意事項】新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、国・自治体よりイベントの自粛・中止命令また
は強い自粛要請がなされた場合、プログラム変更、または延期・中止をさせて頂く場合がござい
ます。その場合は、お申込者に速やかにご連絡させていただきますので、ご了承いただきますよ
うお願いいたします。 

【参加にあたってのお願い】極力マスクをご着用ください。 
※マスクは弊所ではご提供できませんのであしからずご了承ください。 

以 上 

※ご出席の場合のみ、６月３０日（火）までにＦＡＸにてお申込みください。 

【本件担当】大阪商工会議所 地域振興部（登坂、中村） 
ＴＥＬ：０６‐６９４４‐６３２３  ＦＡＸ：０６‐６９４４‐６３３０  

…………………………………………＜切り取らずそのままお送り下さい＞……………………………………… 

ＦＡＸ：０６-６９４４-６３３０              大阪商工会議所 地域振興部 行 

 ◆ 第９回食料部会（７月７日） 参加申込書 ◆ 

お会社名  会員番号  

部署･役職  お名前  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

E-mail  

◆ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用する他、講師に参加者名簿として提供いたします。 

◆２名以上のご参加の場合は、お手数ですが、コピーをお取りいただき複数枚お送りください。 


